
 
 

AREA RISORSE UMANE E AFFARI ISTITUZIONALI 
UFFICIO PERSONALE TECNICO E AMMINISTRATIVO RELAZIONI SINDACALI TRATTAMENTO ACCESSORIO 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
VISTO lo Statuto vigente 
VISTO il D. Lgs. del 30.03.2001 n. 165 e successive modifiche ed integrazioni 
VISTO il D.D.G. n. 427 del 27.09.2024, affisso all’Albo di Ateneo in pari data (prot. N.65130, rep 

604), col quale sono state indette, ai sensi dell’art. 52, comma 1 bis) del D.Lgs. 
30.03.2001, n.165, le procedure selettive, per titoli, riservate al personale tecnico 
amministrativo in servizio a tempo indeterminato inquadrato nell’area dei Collaboratori 
presso l’Ateneo, per la copertura di complessive 19 posizioni Area dei Funzionari (di cui 
n.14 posizioni per il settore amministrativo gestionale, n. 3 posizioni per il settore 
tecnico-informatico e n. 2 posizioni per il settore delle biblioteche) mediante 
Progressione Economica Verticale – PEV (Codice procedura: PEV-FUNZ-2024); 

VISTO il D.D.G. n. 491 del 22.10.2024 con il quale è stata disposta la proroga di 2 (due) giorni 
del termine di scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione alle 
procedure selettive, per titoli, indette con il su menzionato D.D.G. n.427 del 27.09.2024; 

VISTO il D.D.G. n.514 del 05.11.2024 con il quale è stata nominata la Commissione valutatrice 
che risulta composta da: dott. Antonio Sinno, dott.ssa Giuseppina Di Rosa e dott.ssa 
Martina Magnetta; 

VISTO il D.D.G. n. 39 del 17.01.2025, con il quale sono stati approvati gli atti e la graduatoria 
generale di merito delle suddette procedure selettive e nominati i vincitori; 

VISTA 
 

la nota mail prot.n.5139 del 23.01.2025, con la quale il candidato Carmine Bottillo, uno 
dei vincitori della procedura PEV-FUNZ-2024 settore amministrativo gestionale, collocato 
all’ottavo posto della graduatoria di merito, ha segnalato che il punteggio finale rilevato 
dalla scheda individuale di sintesi (pubblicata sulla intranet di Ateneo), pari a 45,3638, è 
diverso da quello indicato nella graduatoria generale di merito, (art.2 del D.D.G. n.39 del 
17.01.2025) pari a 45,4638; 

VISTA la nota prot. n.5595 del 24.01.2025 con la quale l’Ufficio personale tecnico e 
amministrativo relazioni sindacali trattamento accessorio, ha trasmesso alla 
Commissione valutatrice, la su indicata segnalazione; 

VISTA la nota prot. n. 5892 del 24.01.2025, con la quale la dott.ssa Giuseppina Di Rosa, in qualità 
di segretaria della Commissione valutatrice, in risposta alla nota prot. n.5595 del 
24/01/2025, ha comunicato che la Commissione, “per mero errore di digitazione ha 
inserito al candidato ricorrente (Bottillo Carmine) un punteggio finale di 45,4638 in luogo 
di quanto esattamente riportato nella scheda di valutazione, attestante il punteggio di 
45,3638, evidenziando che tale modifica non comporta alcun cambiamento sul 
posizionamento del candidato nella graduatoria finale”; 

CONSIDERATO che con la medesima nota la dott.ssa Di Rosa ha evidenziato, altresì, che “…analoga 
situazione si è presentata per il candidato Ugliano Francesco (procedura PEV -2024 
settore tecnico informatico), per il quale in luogo del punteggio esatto, presente nella 
scheda di valutazione e pari a 33,2350, nella graduatoria finale è stato indicato un 
punteggio di 33,7975. Anche in questo caso la posizione del candidato all’interno della 
graduatoria finale per il settore tecnico-informatico rimane invariata”; 



RITENUTO di dover parzialmente rettificare l’art.2 del suddetto D.D.G. n. 39 del 17.01.2025 per il 
punteggio  del sig. Carmine Bottillo e l’art. 4 dello stesso per il punteggio del sig. 
Francesco Ugliano; 

 
DECRETA 

 
Per le causali di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, 

 
Art. 1 Nel D.D.G. n.39 del 17.01.2025 all’art. 2 è rettificato il punteggio del sig. Carmine Bottillo in 

45,3638 anziché 45,4638. 
La posizione in graduatoria all’art.2 del D.D.G. n. 39 del 17.01.2025 per il sig. Carmine Bottillo 
resta invariata (8°posto).  
 

Art. 2 Nel D.D.G. n.39 del 17.01.2025 all’art. 4 è rettificato il punteggio del sig. Francesco Ugliano 
in 33,2350 anziché 33,7975. 
La posizione in graduatoria all’art.4 del D.D.G. n. 39 del 17.01.2025 per il sig. Francesco 
Ugliano resta invariata (6°posto).  
 

 
Art. 3 Restano ferme tutte le altre disposizioni contenute nel su indicato D.D.G. n.39 del 

17.01.2025. 
 

Art. 4 Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo di Ateneo, nonché sul sito web 
dell’Università - alla pagina dedicata al concorso. 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Giuseppe Festinese 
 

 
 


		2025-01-30T14:03:05+0100
	IT
	Giuseppe Festinese




